cípio, combinado com o Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de
1941,

D E C R E T A:

Artigo 1° - É  declarada de Utilidade Pública, para fins de
desapropriação, a área de terras com as seguintes medidas e
confrontações: confrontando com o Lote nº 80 (remanescente),
mede 101,24m (cento e um metros e vinte e quatro centímetros)
em linha reta; à direita, confrontando com o Lote nº 81, mede
78,17m (setenta e oito metros e dezessete centímetros) em linha
reta; à esquerda, confrontando com os Lotes de nºs 39 à 43,
mede 62,40m (sessenta e dois metros e quarenta centímetros)
em linha reta; nos fundos, confrontando com os Lotes nºs 111,
112 e 113, mede 100,00m (cem metros) em linha reta, perfazen-
do uma área total de 7.028,20m² (sete mil e vinte e oito metros
vírgula vinte centímetros quadrados).

Artigo 2° - A área acima descrita destina-se à implementação
de equipamentos comunitários e unidades residenciais destina-
das a assentamentos de famílias oriundas de áreas de risco.

Artigo 3º - Faz parte integrante deste Decreto o Desenho

[...]

(aumento e diminuição do quantitativo de determinados itens da
Planilha de Quantitativos e Preços Unitários original e inclusão
de itens novos) (CONTRATO N° 252/2005)

DOTAÇÕES: 6.06.12.361.0209.1.107 – 44905100.36 – SME
(N.E. N° 00.675-6, de 14.02.2006)

VALOR: R$ 59.869,90 (cinqüenta e nove mil, oitocentos e
sessenta e nove reais e noventa centavos)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 23.02.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.484/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO 043/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONS-

[...]

Serviços de manutenção elétrica em diversas

fontes no perímetro urbano de  Volta Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1704/2005
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.55.27.813.0309.2.015/

3.3.9.0.36.00.99
NOTA DE EMPENHO: 56166-6
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e  duzentos reais).

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA
PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e
                a Empresa Jaci Costa de Souza
OBJETO: Execução de contenção da margem do córrego –

Praça José de Anchieta, Rua 750, bairro Casa de Pedra em Volta
Redonda/RJ.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0052/2006
PRAZO DE EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.55.27.813.0309.2.015/

4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55146-6
VALOR: R$ 14.037,85 (quatorze mil, trinta e sete reais e

oitenta e cinco centavos).

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 0004/2006-FURBAN/VR

TERMO ADITIVO DE Nº 01 AO CONTRATO DE
OBRA Nº 0060/2005-FURBAN/VR.

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
Construtora Rota Azul Ltda.

[...]

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Volta Redon-

da, no uso de suas atribuições legais,
D e t  e r m i n a:
Às Divisões de Contabilidade e de Tesouraria, que promo-

vam as medidas administrativas necessárias ao empenho e pa-
gamento da importância de R$ 135,19 (cento e trinta e cinco
reais e dezenove centavos), em favor do Vereador Sebastião
Ribeiro Leite, referente a despesa com alimentação na viagem
ao Rio de Janeiro – RJ, para tratar de assuntos de interesse
desta Casa, na sede da Light, no dia 08 de março do ano em
curso.

Cumpra-se.